
Nom KDO je to? 

NĚKDO, NIKDO 

CO je to? 

NĚCO, NIC 

Gen 

 

KOHO, NĚKOHO, NIKOHO 

KOHO je to? To je (voda) Fabiana=Fabianova voda 

Koho se bojíš? Bojím se Josefíny, protože ona je silná 

žena. 

ČEHO, NĚČEHO, NIČEHO 

ČEHO jste si všimli na oční klinice? 

Všimli jsme si očí se zeleným 

zákalem. 

Dat KOMU, NĚKOMU, NIKOMU 

KOMU telefonuješ/posíláš(pošleš) mail? 

Policista se ptá: „ Komu jste to ukradl“? 

Nerozumím českému profesorovi. 

Ke komu půjdeš? 

ČEMU, NĚČEMU, NIČEMU 

ČEMU nerozumíte? Nerozumím 

gramatice. 

Proti čemu jste bral léky?  

Kvůli čemu jste nešel do práce? 

Směju se dobrému vtipu. 

Acc Na KOH0 myslíš? Nemyslím na NIKOHO. Na CO čekáte? Na prince 

 

Voc --- --- 

Loc O KOM mluvíte? Mluvili jsme o Fabianovi. V ČEM jste dobrý? 

Jsem dobrý v házené. 

Při čem cítíte ty potíže? 

-Při námaze. 

Instr S KÝM mluvíte/půjdeš do restaurace?  

S přítelkyní 

 

ČÍM jste jel do školy? Autem. 

Čím operoval doktor? Skalpelem. 

Čím trpí pacient? kolikovitou 

bolestí, Parkinsonovou chorobou 

Léčí se s vysokým krevním tlakem. 

Mezi čím je mozek? mezi ušima 

 

 

 

 



Fabian je muž. On je student. Má zelené oči. Fabian je sportovně založený. Bydlím s Fabianem, a 

proto vím, že má rád těstoviny. Je spolehlivý. 

zvláštní 

Handout cvičení 4 

Bolelo mě ucho. 

Bolely mě nohy. 

Bolelo mě břicho./Bolela nás břicha. 

Bolela tě ruka? /Bolely tě ruce? 

Bolelo tě to? 

7. Líbily se mi 

Líbil se mi tvůj parfém. 

Líbilo se mi to kotě. 

Líbila se mi Praha. 

Líbilo se ti to? 

Bavila tě ta kniha? 

Zajímala vás historie? 

Chutnal mi salát. x Chutnalo mi jídlo. 

Hodilo se vám to? 

Nudil mě ten film. 

Chtělo se mi spát.  N!!! (no subject!) 

Bylo nám to moc líto. 

Moc nás to mrzelo. (Mrzelo nás to moc.) 

Chyběl mi kamarád. 

Ty šaty vám slušely. 

SLUŠÍ TI TO.  

Kdyby byla moje přítelkyně Češka, moje čeština by byla lepší. 

 Nešla mi fyzika. Nešel mi sport. 

Těší mě-Moc mě těší. MOC MĚ TĚŠILO. 



 

 

 


